4

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по международной деятельности
М.П. Кузьминым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 января 2023 г. № ___

Об изменении тем научно-квалификационных работ (диссертаций)
и научных руководителей аспирантам

В целях повышения активности и результативности научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки                   Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-             педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положением                        от 19 декабря 2014 г. «О научном руководителе аспирантов ФГБОУ ВПО «БГУЭП», Положением ФГБОУ ВО «БГУ» от 05 сентября 2016 г.                          № 01-10-11/5 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности по образовательным программ высшего образования – программам                подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», Положением ФГБОУ ВО «БГУ» от 30 января 2017 г. (утвержденного решением ученого             совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 27 января 2017 г., протокол № 8) «О порядке             проведения государственной итоговой аттестации по образовательным                    программам высшего образования –  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ»,                                                        ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Утвердить изменение тем научно-квалификационных работ                    (диссертаций) и научных руководителей аспирантам согласно                             приложения № 1.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение № 1
К проекту решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 27 января 2023 г. №

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
[bookmark: _GoBack]___________2023 г., протокол № __

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

____________________В.В. Игнатенко

Изменение тем научно-квалификационных работ (диссертаций)
и научных руководителей аспирантам

	Ф.И.О.
аспиранта
	Подразделение
	Научный
руководитель
	Тема диссертации

	Аксенюшкин Александр Владимирович
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	канд. ф-м. наук
Братищенко Владимир Владимирович
	Применение искусственного интеллекта в системах прогнозирования спроса трудовых ресурсов Иркутской области

	Ганаза Ольга Владимировна
	Кафедра экономики строительства и управления недвижимостью
	д-р экон. наук
Астафьев
Сергей Александрович
	Повышение эффективности деятельности предприятия за счет совершенствования бизнес-процессов управления персоналом на основе принципов устойчивого развития

	Грошева Екатерина Валерьевна
	Кафедра мировой экономики и экономической безопасности
	д-р экон. наук
Самаруха
Виктор
Иванович
	Образование и использование бюджетов субъектов федерации Байкальского региона при активизации политики государства по социализации

	Дзюба Светлана Дмитриевна
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	д-р ф-м. наук
Пархомов Владимир Александрович
	Системный анализ механизма инвестиционной поддержки предпринимательства

	Казанцева Ирина Игоревна
	Кафедра государственного управления и управления человеческими ресурсами
	д-р экон. наук
Метелева
Елена Растиславна
	Формирование стратегии развития региона: гендерно-дифференцированный подход

	Кононец Юрий Алексеевич
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	канд. ф-м. наук
Братищенко Владимир Владимирович
	Системный анализ закупок в рамках федерального закона о контрактной системе

	Костовская Ольга Анатольевна
	Кафедра теоретической и прикладной лингвистики
	д-р филол. наук
Якоба
Ирина Александровна
	Семантика и прагматика аргументативных коннекторов в поэтическом дискурсе (на материале русского, немецкого и английского языков)

	Перелыгина Елена Георгиевна
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	канд. ф-м. наук
Братищенко Владимир Владимирович
	Математическое моделирование налога на имущество организаций в РФ

	Печерина Александра Валерьевна
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	канд. ф-м. наук
Братищенко Владимир Владимирович
	Модели и программные средства анализа социально-экономической ситуации региона РФ

	Плохотников Михаил Александрович
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	д-р техн. наук
Зоркальцев Валерий Иванович
	Анализ механизмов страхования на базе метода статистических испытаний

	Раздобудько Владимир Олегович
	Кафедра гражданского права и процесса
	д-р юрид. наук Хаснутдинов
Анвар Измайлович
	Особенности судебной защиты прав арендаторов лесных участков

	Старостачева Ирина Сергеевна
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	д-р техн. наук
Зоркальцев Валерий Иванович
	Математическое моделирование рынка ипотечного кредитования

	Хохлов Антон Васильевич
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
	д-р техн. наук
Зоркальцев Валерий Иванович
	Модели оценки объемов и распределения рентных доходов от гидроэнергетических ресурсов

Проректор
по международной деятельности					М.П. Кузьмин

Согласовано: